
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

     

  
Al SITO WEB dell’Istituto  

Albo online   

Amministrazione Trasparente  

e fascicolo PON-FESR 
 

Alla        DSGA SEDE 
 

Agli ATTI della scuola 

 

 

OGGETTO: 

Determina  di aggiudicazione definitiva della fornitura di  beni, implementazione 

RETE e addestramento all’uso delle attrezzature, per la realizzazione del progetto 

PON “Laboratorio di realtà immersiva per il marketing” 

PON - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe n. 

79/2012 

Avviso: AOODGEFID\Prot. n. 37944 bis del 12/12/2017.  

” Laboratori  per lo sviluppo delle Competenze di base e di laboratori professionalizzanti in 

chiave digitale” 

Asse II –Infrastrutture per l’istruzione–Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola 

e della formazione e adozione degli approcci didattici innovativi.  

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 

e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Codice progetto:  10.8..1.B2-FSC-AB-2018-10 

TITOLO PROGETTO: “Laboratorio di realtà immersiva per il marketing” 

CUP : I82G17000060001 

CIG: 7965164544 

Autorizzazione progetto: prot.  n.  AOODGEFID/9928 del  20 aprile 2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTA la circolare prot. n.MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 

AOODGEFID/37944(bis) del 12/12/2017, rivolta alle Istituzioni Scolastiche 

Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale "Per la 

scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso 

pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale – Sotto- azione 10.8.1.B2– Laboratori 

professionalizzanti, per licei artistici e per gli istituti tecnici e professionali; 

VISTA  La candidatura n. 1009346 accettata dall’Autorità di Gestione in data 

12/03/2018  con prot. n. 4974 data schedulazione  13/03/2018; 

VISTA  La  circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/9928 del 20/04/2018 di 

autorizzazione  del progetto ; 

VISTO Il Regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 3 del 

Commissario straordinario il 14/02/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri 

stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D. I. 129/2018;  

VISTA  la determina di avvio della procedura di acquisto, prot. n.7680/C1 del 

3/07/2019, mediante  RdO sul MEPA, di beni, implementazione RETE e 

addestramento all’uso delle attrezzature, per la realizzazione del progetto PON 

“Laboratorio di realtà immersiva per il marketing”, con aggiudicazione 

mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che hanno presentato offerta  nei modi e nei termini richiesti,   n. 2 ditte  e 

precisamente: L’ABCd SRL di Napoli e ELEAR srl di Arezzo; 

CONSIDERATO  che l’offerta più bassa è risultata essere quella della ditta ELEAR srl  di Arezza 

per un importo complessivo  IVA esclusa pari ad € 41.333,00 (€ 50.129,26 di 

cui IVA € 8.796,26)  

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio 

di previsione per l’anno 2019;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 
 

- di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

- di individuare la ditta ELEAR srl di Arezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

quale aggiudicatario definitivo della fornitura di beni, implementazione RETE e addestramento 

all’uso delle attrezzature, per la realizzazione del progetto PON “Laboratorio di realtà immersiva 

per il marketing” -  Codice 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-10, per un importo complessivo di € 

50.129,26  compreso  IVA. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa liberata COLANZI 

Firmato digitalmente 


		2019-07-25T13:07:21+0200




